ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МЯН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 20.01.2022 г. № 101 «Об

утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению социальных выплат на

строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской
местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам»

Согласно ч. 2 ст. 10 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» Правительство Российской Федерации
вправе определить требования к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236
утверждены Требования к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг. Постановлением от 15.08.2022 № 1415 в вышеуказанные
требования внесены изменения.

С учетом изменений Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В подпункт 1.3.3. добавить третий абзац, изложив следующее:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной
формы запроса.

Также заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается
по его выбору возможность получения с использованием, единого портала
электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной
квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации) (далее
- электронный документ в машиночитаемом формате)».

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте портала правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя исполнительного комитета района Р.Ф.Хакимуллина.

Руководитель 1/* / ^рС^блни^ЕЛьныи
комитет..,..

ЛИКИ ТАТАРСТАН

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru